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Bal studniówkowy 2020 

W Gimnazjum w Rukojniach tradycyjna studniówka w tym roku odbyła się 7 lutego. Bal studniówkowy 
rozpoczął się słowami: „Poloneza czas zacząć!” Na imprezę przybyli zaproszeni goście. Swoją obecnością 
zaszczyciła nas mer rejonu wileńskiego, pani Maria Rekść, która złożyła najserdeczniejsze życzenia matu-
rzystom. 

Dla tegorocznych maturzystów, IV G klasy, jest to niezwykle ważne wydarzenie. Od tej chwili zaczyna się 
odliczanie stu dni do matury. Impreza była bardzo udana, pełna niesamowitej energii, najlepszych wrażeń i 
niezapomnianych przeżyć. Tego wieczoru wszyscy bawili się wspaniale. Żaden bal studniówkowy nie 
mógłby się odbyć bez pomocy rodziców. Dlatego nie można się dziwić łzom, które pojawiły na twarzach 
wielu rodziców, gdy uczniowie dziękowali im za wychowanie i pomoc w przygotowaniu balu, a także, kie-
dy zaprosili swoich rodziców na wspólny taniec. To właśnie obecność rodziców na studniówce wyróżnia 
ten bal spośród innych. 

Studniówka pozostanie dla maturzystów wydarzeniem niezapomnianym. Czas spędzony razem z kolegami 
i koleżankami, nauczycielami i rodzicami zapisze się w pamięci, jako czas szalonej młodości, zabawy, 
przyjaźni, ale także wkraczania w trudne dorosłe życie. 

Wychowawczyni IVG kl. 

Relacje maturzystów ze studniówki 

Jowita Dakszewicz: 

   Dla mnie studniówka było to coś cudownego, pierwszy dorosły bal, gdy można było odłożyć na chwilkę 
naukę. Lecz także ogarnął mię wielki strach, ponieważ dla mnie studniówka kojarzyła się z „granicą", że 

po przekroczeniu tej granicy skończą się wszystkie żarty i trzeba będzie na serio pogłębić się w naukę.  
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Jan Moroz: 

    Studniówka była dla mnie, jak i dla innych ,myślę, niemałym wyzwaniem. Strach wielkiej publiczności,  

konflikty, lecz my nie zrezygnowaliśmy . Było włożone dużo pracy i wysiłku, aby ten wieczór był udany.  

Agnieszka Krukowska: 

    Studniówka była dla mnie czymś nowym, chociaż niezbyt czekanym. Przygotowania trwały w ciągu 

miesięcy, aby wszystko pokazać w ciągu 30 minut... Mam nadzieję, że występ nasz spodobał się gościom.  

Gabriel Rusakiewicz: 

   Mnie bardzo spodobało się wszystko.  

Ilona Krukowska: 

    Studniówka była dla mnie najbardziej oczekiwanym balem.  W ten dzień mieliśmy dużo strachu, prze-

żyć. Najważniejsze było, aby goście zostali zadowoleni. Uważam, że nam się udało.  

Łukasz Łokucijewski: 

     Moim zdaniem, studniówka była bardzo fajna. Nasza klasa miesiącami szykowała się do niej, było i 

kłótni, i krzyków, i strachu, ale studniówka udała się. Wszyscy zostali zadowoleni: i uczniowie ,i nauczy-

ciele. 

Norbert Krukowski: 

    Studniówka, w moim życiu szkolnym, jest najważniejszym balem.  Ta impreza sugeruje o tym, że z 

okresu dzieciństwa przechodzimy do dorosłego życia. Do tego balu dosyć długo przygotowaliśmy się, bo 

chcieliśmy jak najlepiej wszystko zrobić, aby zostały dobre wrażenia.  

Renata Tunkiewicz: 

    Dla mnie studniówka była nowym doświadczeniem, które zdobyłam podczas tańca poloneza. Dotych-

czas nigdy nie tańczyłam przed widownią żadnego tańca, więc trochę miałam tremę, przeżywałam, żeby 

nie zapomnieć jakiegoś ruchu,  żeby sie nie zaplątać i nie zgubić  rytmu. Jednak nie żałuję, że w tym 

uczestniczyłam i nauczyłam się tak pięknego tańca, jakim jest polonez. A także zauroczona byłam melo-

dią, dobraną do tego tańca. Ale wszystko się udało wspaniale: i zatańczyć, i zaśpiewać! 

Joanna Tumas:  

     Uważam, że ta studniówka była już przedostatnim świętem, spędzonym razem ze swą klasą,( jeszcze 
będzie ostatni dzwonek). I myślę, że czas, który spędziliśmy razem, był wesoły i przyjemny.  Wspaniale 

pobawiliśmy się na dyskotece i zdobyliśmy niemałe doświadczenie w przygotowaniu imprezy szkolnej, 

jaką jest dla mturzystów studniówka. Oklaski i uśmiechy widzów mogą potwierdzić, że impreza się udała.  
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Na Międzynarodowych Targach Wiedzy, Edukacji i Kariery „Studijos 

2020” 

6 lutego uczniowie II-III G klasy  z panią od matematyki Ireną Tunkiewicz i nauczycielką 

języka litewskiego Oksaną Aleknawiczius udali się do Centrum Wystaw i Konferencji „Litexpo”, gdzie 

odbywały się  targi edukacyjne. Swoją ofertę zaprezentowały działające na Litwie szkoły zawodowe, kole-

gia i uniwersytety, organizatorzy zajęć pozalekcyjnych, kursów językowych, jak również uczelnie zagra-

niczne. Tu uzyskaliśmy informacje i konsultacje na temat planowania kariery zawodowej i wolontariatu. 

Swoje stoisko na targach miał m.in. Wydział Ekonomiczno-Informatyczny Filii w Wilnie Uniwersytetu w 

Białymstoku. 

Na Międzynarodowych Targach Wiedzy, Edukacji i Kariery „Studijos 2020” ofertę edukacyj-

ną zaprezentowało ponad 180 szkół i uczelni. 

Spotkaliśmy się z ekspertami, przedstawicielami świata nauki, biznesu, polityki. W Centrum 

również odbywały się dyskusje na temat egzaminów maturalnych, rekrutacji na studia, jakości studiów, 

wyboru zawodu, życiowych perspektyw. 

Tegoroczna nowość to osobna przestrzeń wystawiennicza poświęcona nauce przez całe życie. 

Dla nauczycieli został przygotowany „Pokój nauczycielski”. 

Jak co roku, w targach edukacyjnych w Wilnie uczestniczyła Filia Uniwersytetu w Białym-

stoku w Wilnie Wydziału Ekonomiczno-Informatycznego. Na stoisku filii na nasze pytania odpowiadali 

studenci oraz wykładowcy Wydziału. Podczas pierwszego dnia targów był obecny również dyrektor Filii 

UwB dr hab. Adam Doliwa, prof. UwB wraz ze swoim zastępcą, dr Arkadiuszem K. Bielińskim.  

Uważam, że nie musimy się kształcić gdzieś za oceanem. Należy szukać szczęścia tu, gdzie 

możemy być pożyteczni dla swojego kraju. Polacy mają możliwość studiowania po polsku tu na miejscu. 

Cieszę się, że mogłam zwiedzić targi edukacyjne i uzyskać informacje i konsultacje na temat 

planowania kariery zawodowej. 

Daria Aurelia Jurewicz, IIG 
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Dzień Babci i Dziadka 

24 stycznia w naszym Gim-

nazjum odbyło się święto – 

Dzień Babci i Dziadka. W tej 

uroczystości uczestniczyli 

uczniowie z klas początko-

wych, rodzice oraz ich 

dziadkowie.  

Na początku tej uroczystości 

oglądaliśmy na ekranie mi-

gawki przypominające miłe 

chwile spędzone razem z 

dziadkami. Najważniejszą 

częścią uroczystości były 

występy naszych uczniów. 

Uczniowie występowali na 

scenie, recytując wiersze, 

śpiewając, tańcząc, a także 

pokazując swoje talenty i umiejętności gry na instrumentach muzycznych. Wzięli udział w pozdrowieniu 

dziadków także rodzice wnuków. Wszyscy z dumą patrzyli na swoje wnuczęta, które włożyły wiele wysił-

ku w to, aby jak najlepiej wyrazić swoją miłość i szacunek oraz podziękować dziadkom za cierpliwość, 

zrozumienie i opiekę, a przede wszystkim za czas, który zawsze mają dla swoich wnuków.  

Na zakończenie uroczystości wszystkim babciom i dziadkom złożyła życzenia wicedyrektor 

D. Boroszko, życząc samych pięknych chwil w życiu i tego, aby zawsze byli dumni ze swych wnuków. 

Dziękując za ich troski wszyscy zaśpiewali tradycyjne „sto lat". To był naprawdę wyjątkowy dzień, pełen 

uśmiechu, radości i dumy. Szczęśliwe i rozpromienione twarzy babć i dziadków ukazały nam, jak ważne są 

spotkania i wspólnie spędzone chwile z wnukami. 

 Joanna Tumas, IVG 



 6 

Muzeum Zoologiczne w Kownie (Fragment  relacji z wycieczki do Kowna) 

Później wyruszyliśmy do innego mu-

zeum. Było to Muzeum Zoologiczne. Pani prze-

wodniczka zaprowadziła nas do sali. Tam opowia-

dała nam o różnych zwierzętach. Nawet dała po-

trzymać sierść białego niedźwiedzia, żubra. Opoo-

wiedziała nam dużo różnych faktów o  zwierzę-

tach. Później nas rozdzielili na trzy grupy, każdy z 

nas musiał znaleźć tego zwierzaka i wpisać jego 

nazwę do krzyżówki. Znalazłam wszystkie odpo-

wiedzi. Z panią sprawdziliśmy wszystkie odpowie-

dzi. Pani podarowała wszystkim znaczki tego mu-

zeum. Podziękowaliśmy pani przewodniczce za 

wycieczkę po muzeum. Bardzo spodobała mi się ta 

wycieczka do Kowna.   

Anna Kuckiewicz, 8a kl.      

Relacje z wycieczki do Kowna 

Wycieczka do Kowna odbyła się 29 stycznia. Wyruszyliśmy rano, o 8 godzinie. Droga do 

Kowna trwała długo, lecz w kompanii przyjaciół nie było smutno. Pierwsze miejsce, które zwiedziliśmy to 

Muzeum Diabłów. Muzeum powstało dzięki malarzowi A. Żmuidzinawicziusowi, osobie kolekcjunującej 

diabłów. W muzeum bylo bardzo ciekawie, ponieważ to jest wyjątkowe miejsce.  W muzeum znajduje się 

ponad 3000 eksponatów z całego świata – maski, rzeźby oraz obrazy.  Eksponaty diabłów, od których nie- 

możliwie oderwać oczu – to zapamiętałam najwięcej. Następnie wyruszyliśmy do Muzeum Zoologicznego. 

W Muzeum Zoologicznym także bylo bardzo ciekawie.  Z początku pani przewodniczka,  opowiadała o 

zwierzętach żyjących na różnych kontynentach. Następnie byla zabawa,  podczas której musieliśmy szukać 

nazwy niektórych zwierząt. Eksponaty zwierząt były fantastyczne. Dobrze spędziliśmy czas, oglądając eks-

ponaty. Do domu pojechaliśmy z radosnym nastrojem i niezapomnianymi wrażeniami.  Wycieczka do 

Kowna byla udana, ponieważ wspaniale spędziliśmy czas. Wszyscy zostaliśmy zadowoleni. 

 Katryna Pipilewicz 8kl. 
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Obchodziliśmy 30-lecie Odrodzenia Niepodległości Litwy 

11 marca nasz kraj obchodzi kolejne święto- Odro-

dzenie Niepodległości Litwy, w tym roku jest to jubi-

leusz- 30 lat.  Przez ten czas Litwa przeżyła wiele 

zmian, zmienili się również ludzie. Z okazji zbliżaja-

cego się święta nasza pani od historii Rasa Jachimo-

vičienė organizowała piękną imprezę, która   odby-

wała się w spokojnym i uroczystym nastroju. Całe 

gimnazjum się zebrało w świeżo odnowionej auli na 

2 piętrze. 

Uczennica IVG klasy Agnieszka K. Przedstawiła w 

dosyć oryginalny sposób, czym dla nas jest Litwa, co 

właściwie oznacza nazwa po litewsku „Lietuva”. A 

więc każda litera, która wchodzi w skład litewskiej 

nazwy, coś symbolizuje. Inna uczennica IVG klasy 

Jowita D. zagrała na pianinie piękny utwór muzycz-

ny. Po tym powitaniu przez uczniów, głos zabrała 

pani Rasa, odpowiedzialna za przygotowanie imprezy 

i też witała wszystkich zebranych. Zasugerowała ona, 

że wszystkie starsze klasy przygotowały się do tej 

imprezy porządnie i z wielką odpowiedzialnością. 

Tak na przykład uczniowie  tworzyli plakaty, prezen-

tacje, filmiki, organizowali wywiady. Salę też upięk-

szały: wystawa kolaży oraz drzewko, na którym za-

miast liści wisiały  papierowe barwne serduszka ( w 

trzech litewskich kolorach). IIIG klasa stworzyła film 

z elementami historii –rok 1990. Następnie był zademonstrowany jeszcze jeden filmik-prezentcja pod na-

zwą „30-lecie odrodzenia w jednym mgnieniu“, który zajął II miejsce w  konkursie wśród placówek oświa-

towych rejonu wileńskiego, też utworzony przez IIIG klasę. Uczniowie IG klasy przedstawili  2 plakaty-

kolaże, poświęcone jutrzejszemu świętu. Bardzo estetycznie wyglądał  plakat IIG kl. i nie tylko plakat, bo 

IIG  pokazała prezentację o najsłynniejszych sportowcach kraju. Ciekawie i z humorem były udostępnione 

wywiady przeprowadzone przez IIIG, podczas których uczniowie zadawali różne pytania nauczycielom, 

uczniom, pracownikom gimnazjum,  a ci z kolei udzielali różnych odpowiedzi.  

Na zakończenie grupka uczniów IVG klasy zaśpiewała piosenkę w karaoke. I cała widownia mogła 

się włączyć do wspólnego śpiewu. A organizatorka imprezy pani Rasa zakończyła swą mowę pożegnalną 

słowami prezydenta Litwy G. Nausedy. Imprezę podsumował dyrektor gimnazjum, dziękując organizato-

rom i uczestnikom oraz składając życzenia z okazji nadchodzącego święta. 

Regina Iwaszko 
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Ile głosów w lesie 

Gdy się wsłuchasz w leśną ciszę, 
Tysiąc głosów możesz słyszeć: 
śpiewa wilga, komar bzyka, 

świerszczykowa gra muzyka, 
strumień nuci swą piosenkę, 

złota pszczoła leci z brzękiem, 
szumią drzewa, dzięcioł stuka, 
kukułeczka w gąszczu kuka. 
Bąk kosmaty huczy basem, 

mała żabka skrzeknie czasem, 
stuk! - O ziemię szyszka stuknie, 

trzaśnie głucho gałąź sucha. 
Tysiąc głosów w lesie słyszy, 
kto uważnie umie słuchać. 

Składamy gratulacje uczennicom IVG klasy: 

Agnieszce Krukowskiej oraz Renacie Tunkiewicz, które dobrze się wykazały w XXXI Olimpiadzie Języ-

ka Polskiego i Literatury  i trafiły do dziesiątki najlepszych olimpijczyków w rejonie wileńskim!  

Olimpiada odbywała się 4-5 lutego w Gimnazjum im. Tadeusza Konwickiego w Bujwidzach. Uczennice 

miały zaszczyt uczestniczyć na dalszym etapie. Następny etap krajowy olimpiady odbywał się w dniach 18

-19 marca sposobem zdalnym.  

Dziewczęta nasze pisały rozprawkę 18 marca ,będąc w domu, a 19 marca odpowiadały ustnie dwa referaty 

z literatury i językoznawstwa, łącząc się z komisją przez skype. Dziękujemy Agnieszce i Renacie za udział 

i poświęcenie oraz życzymy im sukcesów w nauce i składaniu matury, i jak najwięcej zwycięstw! 


